

Bogbinderiet Centrum A/S

Agerskellet 36, 8920 Randers NV

CVR-nr. 72 74 33 18

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2023.

Jan Heegaard Justesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bogbinderiet Centrum A/S Agerskellet 36 8920 Randers NV
	Telefon: 86 45 45 82
	CVR-nr.: 72 74 33 18
	Stiftet: 12. september 1983
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jan Heegaard Justesen, Trejgaardsvej 10, Stevnstrup, 8870 Langå Lars Heegaard Justesen, Gl. Hobrovej 151, 8920 Randers NV Jørn Christian Justesen, Klørupvej 5, 8920 Randers NV
Direktion	Jan Heegaard Justesen, Trejgaardsvej 10, Stevnstrup, 8870 Langå
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejningsejendom med fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.993.207 mod 1.964.767 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.374.693 mod 1.291.063 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.993.207	1.964.767
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	51.000	-15.000
Driftsresultat	2.044.207	1.949.767
Øvrige finansielle omkostninger	-278.230	-292.619
Resultat før skat	1.765.977	1.657.148
Skat af årets resultat	-391.284	-366.085
Årets resultat	1.374.693	1.291.063
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	476.000	342.000
Overføres til overført resultat	898.693	949.063
Disponeret i alt	1.374.693	1.291.063

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>18.201.000</u>	<u>18.150.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.201.000</u>	<u>18.150.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.201.000</u>	<u>18.150.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	15.000
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	<u>0</u>	<u>26.250</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>41.250</u>
	Likvide beholdninger	<u>594.197</u>	<u>345.411</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>594.197</u>	<u>386.661</u>
	Aktiver i alt	<u>18.795.197</u>	<u>18.536.661</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.134.970	3.236.277
Foreslået udbytte for regnskabsåret	476.000	342.000
Egenkapital i alt	5.110.970	4.078.277
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.383.472	2.291.674
Hensatte forpligtelser i alt	2.383.472	2.291.674
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.207.746	9.698.836
Gæld til pengeinstitutter	267.447	455.721
Deposita	137.500	149.500
Anden gæld	0	375.000
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.612.693	10.679.057
3 Kortfristet del af langfristet gæld	719.896	783.881
Selskabsskat	489.434	381.384
Anden gæld	276.577	288.049
Periodeafgrænsningsposter	202.155	34.339
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.688.062	1.487.653
Gældsforpligtelser i alt	11.300.755	12.166.710
Passiver i alt	18.795.197	18.536.661
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	2.287.214	339.000	3.126.214
Udbetalt udbytte	0	0	-339.000	-339.000
Årets overførte overskud eller tab	<u>0</u>	<u>949.063</u>	<u>342.000</u>	<u>1.291.063</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	3.236.277	342.000	4.078.277
Udbetalt udbytte	0	0	-342.000	-342.000
Årets overførte overskud eller tab	<u>0</u>	<u>898.693</u>	<u>476.000</u>	<u>1.374.693</u>
	<u>500.000</u>	<u>4.134.970</u>	<u>476.000</u>	<u>5.110.970</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	51.000	-15.000
	51.000	-15.000
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2022	26.697.662	26.697.662
Kostpris 30. juni 2023	26.697.662	26.697.662
Opskrivninger 1. juli 2022	-8.547.662	-8.532.662
Årets værdiregulering	51.000	-15.000
Opskrivninger 30. juni 2023	-8.496.662	-8.547.662
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	18.201.000	18.150.000

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme ved ejerskab af ejendommene. Afkastkravet tager udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt.

Afkastsats på 8 pct. er anvendt. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.702.642	494.896	9.207.746	7.194.555
Gæld til pengeinstitutter	492.447	225.000	267.447	0
Deposita	137.500	0	137.500	0
	10.332.589	719.896	9.612.693	7.194.555

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.813 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 18.201 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.775 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har endvidere deponeret skadesløsbrev på i alt 26.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående investeringsejendomme.
